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Wohnungssuche 

Anzeigen zu Wohnungen können Sie im Internet oder in der Zeitung finden. In 

den meisten Anzeigen werden Abkürzungen verwendet. Kennen Sie die 

geläufigsten Abkürzungen? 

Lesen Sie folgende Anzeige und schreiben Sie die Abkürzungen als ganze 

Wörter auf. 

Schöne 3-Zi.-Whg. zu vermieten: Bj 1993, 90 m2, 3. OG, 

Fahrstuhl, mit EBK, KM: 500 €, NK 200 € inkl. HK, KT 

1.500 € (3 KM), provisionsfrei, ab sofort zu vermieten 

 

Beispiel: KM - Kaltmiete 

3-Zi.-Whg. - 3-Zimmer-Wohnung 

Bj  - Baujahr 

m2  - Quadratmeter 

OG  - Obergeschoss 

EBK  - Einbauküche 

NK  - Nebenkosten 

inkl.  - inklusive 

HK  - Heizkosten 

KT  - Kaution 

 

 

 

Lesen, Schreiben und Grundbildung für Erwachsene 

Projekt GruKiTel unter: www.caritas-bistum-erfurt.de  oder  www.vhs-th.de 


